
FREDAGSBREV UGE 4

27-1-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

5. FEBRUAR: Kagebord på Friskolen kl. 14.00 (skolekredsen)
19. FEBRUAR:               Fastelavn på Friskolen (skolekredsen)

13. MARTS:                   Evalueringsmøde vedr. SFO kl. 19.00

FRISKOLEN

UGE 5:                           Praktikuge for 7.-9. klasse

5. FEBRUAR: Kagebord på Friskolen kl. 14.00 (Skolekredsen)
UGE 6:                           Emneuge (ingen førskole)

19. FEBRUAR:               Fastelavn på Friskolen (Skolekredsen)

13. MARTS:                   Evalueringsmøde vedr. SFO kl. 19.00

Rengøringshold i denne weekend er:

Storm og Kristoffer/Michelle
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


FRA BESTYRELSEN
Vi vil gerne sige tak for en god debat til evalueringsmødet vedr. SFO’en i onsdags. Vi tager

alle synspunkter med i vores overvejelser vedr. SFO’en og indkalder derfor også til et nyt

evalueringsmøde mandag den 13. marts, når prøveperioden er slut.

NYT FRA KONTORET
Forventninger

Efter juleferien er det tydeligt, at vi alle lige skal finde ind i de rette rammer igen. Mange

elever har “glemt”, hvilke forventninger der faktisk er til dem, og hvordan retningslinjer for

undervisning og pauser er, og vi voksne har været lidt for slappe til at holde “lov og orden” -

den slags går altid to veje. Det kan være svært som barn at gennemskue, hvad der egentlig

forventes, og derfor vil vi lige ridse friskolens forventninger og retningslinjer kort op her.

I undervisningen har vi en forventning om, at alle elever møder udhvilede og forberedte op,

det vil sige, at de har fået en god nats søvn, har udstyret i orden (herunder computer,

penalhus, madpakke, overtøj, idrætstøj m.m.), er orienteret om eller selv har orienteret sig i

ugeplanen og fredagsbrevet, har lavet lektier og er indstillet på at deltage aktivt i

undervisningen og gøre deres bedste. Oplever vi, at elever ikke er klar til at modtage

undervisning, kan det betyde lektier eller i værste fald, at man bliver ringet hjem fra skole, så

undervisningen kan fortsætte uforstyrret.

I pauserne har vi en forventning om, at alle elever kan omgås andre med høflighed,

venlighed og en vis portion tålmodighed. Vi har en forventning om, at konflikter mellem

eleverne ikke bliver løst fysisk på nogen måde, da dette ikke er acceptabelt på Friskolen. Vi

er fuldt ud indstillet på, at det ofte kan være svært selv at løse konflikterne verbalt, og vi

hjælper derfor gerne og ofte med konfliktløsning.

Tag også gerne en snak med jeres børn om, hvad I, som forældre, har af forventninger til

jeres børn, når de er i skole. Så er de heller ikke i tvivl om, hvor I står.

Praktikuge

Grøn er ikke på friskolen i den kommende uge, men der er enkelte elever, der ikke har valgt

at gå i praktik. De følger Orange næste uge, undtagen nogle få timer. Derfor er det vigtigt, at I

orienterer jer i ugeplanen.
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LIVSTRÆET

I denne uge i Livstræet har vi hygget inde og ude. I vuggestuen har

vi været på VAP, og vi har nydt det gode vejr på legepladsen. Det

er også blevet til en tur i Knasten. Børnehaven har været på

forskellige ture ud af huset. De kommende skole-drenge har igen

haft en god tur med Blå til udeliv, og pigerne har været på Ulstrup

skole. Fredag fejrede vi Helena som blev 4 år - stort tillykke :)

I skal huske at hjælpe jeres børn med at holde orden i

garderoben. Det betyder også at få fundet støvler, vanter osv. der

ligger på gulvet og få det på rummet, ellers er det svært at få gjort

ordentligt rent på gulvet.

Sidste fredag i måneden bedes I desuden få børnenes kasser med

hjem og få tjekket op på om der er, hvad der skal være og om

størrelsen stadig passer.

BLÅ
DANSK

Der er blevet lavet efterlysningsplakater, talt om dusør, kontakt og kendetegn.

Vi har også taget hul på at lave vores egne små eventyr i den grønne Molevitten, og det

gælder både 1. og 2.kl, selvom forløbet egt er til 2.kl (hvilket jeg selvfølgelig er opmærksom

på i kravene til løsningen af opgaven)! Eventyrene skrives færdige til på tirsdag. Vi bruger

timen på mandag til det. Er man ikke færdig, er det lektie til tirsdag!

Hver dansktime er startet med læsning, og der er ro!
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MATEMATIK

Vær opmærksom på, at 2. kl skal have færdiggjort s 56-59 i Rema 2a til mandag. Opgaven

på s 60 er en må-opgave.

LEKTIER GENERELT

Det sker, at nogle af børnene ikke orker at lave deres opgaver i timerne. Det drejer sig

hverken om mangel på hjælp eller tid, for det får de. De får tilmed en sejrsdans, fremført af

mig, når de har klaret opgaverne🥳, og de er velkomne til at danse med. Jeg opmunterer

det, jeg kan. Resten er op til jer forældre. Børnene får ikke større opgavemængde, end det

kan laves i timen. Så hvis I er trætte af at få lektier med hjem, må I tage en snak med jeres

børn og prøve at gøre det klart for dem, hvorfor opgaverne med fordel kan laves i skolen😊.

På den anden side er det også dejligt, at I ved, hvad de laver i skolen, og der er lektier jo

rigtig gode.

På denne solbeskinnede fredag er det på sin plads at nævne, at dagen er tiltaget med 1 time

og 21 minutter.

God weekend - Charlotte

N/T

I dag, fredag, har jeg haft den fornøjelse at være vikar for Mathias i Natur/Teknik. Vi har haft

om kroppen, både det uden på og det inden i kroppen. Vi har sunget hoved-skulder-knæ og

tå og vi har skrevet, klippet og klistret en hulens masse opgaver om kroppen.

Alle var virkelig gode, og der er altså en rigtig god stemning i den klasse. Tak for lån af skønne

unger.

/Kathrine
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Udeliv

Førskole-eleverne er allerede faldet rigtig godt til i Blå til Udeliv om

onsdagen, -og smilene anerkender os i, at det

er en god måde for de kommende elever at

møde og lære hverdagen på friskolen at

kende inden d. 1.marts, hvor hverdagen

kalder. I denne uge snusede vi lidt til

vinterfuglene og de danske fugle generelt,

-fedt at Blå stadig husker flere af de

forskellige fuglearter. Bålet blev tændt, og fuglekuglerne blev

produceret, -måske står de på rummet og gerne vil tages med hjem. Til

sidst savede vi perler af hyldegrene, fandt snitteknivene og slibepapiret

frem, og gjorde os så umage med at lave flotte og helt glatte perler, som

vi kunne ‘brænde’ let over bålet, til de fik en fin farve, -dem arbejder vi

videre med næste gang, hvor vi også kan lave flere. Der ligger flere

billeder af dagen på Facebook.  Et kæmpe klap til alle, -Rigtig god weekend/ Anita

GUL
Det har været en god uge i gul, desværre var jeg der ikke selv tirsdag, men jeg har fået at

vide, at de stadig gjorde det rigtig godt. Jeg kan også viderebringe stor ros fra Line, som har

dem i natur/teknik og historie, som en del af sin praktik. Hun fremhæver gerne, hvor dejlig

en klasse det er at komme ind i, så stor ros til alle, det er en fornøjelse med en god klasse.

/Martin

Dansk

Vi arbejder stadig med folkeviser, og har nu fået styr på, hvordan vi kan placere Agnete og

havmanden på handlingsbroen så vi kan se indledning, hvor handlingen begynder,

højdepunktet, løsning på “konflikten” og afslutning. Når vi kan dele den op på den måde, så

kan vi også pludselig se, og forstå mere om, hvad folkevisen egentlig handler om. Det er altid

en fantastisk oplevelse, når det hele går op i en højere enhed og der pludselig er noget, som

giver mening.

/Martin
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Matematik

4. klasserne har arbejdet med decimaltal i denne uge, og været godt i gang med at

klippe/klistre. De har klippet priser ud af diverse reklameaviser og brugt dem til at regne

med. Fordi hvad nu, hvis man har et bestemt beløb at handle for, hvor meget man mon

egentlig købe?

3. klasserne er ved at være færdige med brøker for denne omgang, og rykker videre til at se

lidt på decimaltal, vi starter i det små, så de får en fornemmelse af, hvad decimaltal egentlig

er for noget.

/Martin

Tysk

Vi arbejder med de ” vier Jahreszeiten und um Monate”. Vi danser og synger meget, hvis I

gerne vil høre sangen, så må I meget gerne hører dem her:

https://www.youtube.com/watch?v=CRkXEegxpbI

https://www.youtube.com/watch?v=lPN1DlS1-Pk

Hilsen Kirstin

Håndværk og Design

Det var dejligt at have filtning med gul. De har været

meget aktive og har lavet nogle rigtig flotte halskæder,

armbånd og nøgleringe. Klasse besluttede sig, at vi

næste gang filter igen, så lærer eleverne en anden

filterteknik at kende.  /Kirstin

Historie

Vi er gået i gang med at arbejde med historiske fortællinger om det gamle Egypten. Eleverne

arbejder i grupper og har fået forskellige opgaver, som skal ende ud i et produkt. Nogle

skriver novelle, nogle laver plancher med forskellige temaer og nogle laver en tegneserie.

Processen og produkterne skal jeg bruge i min bacheloropgave. Børnene arbejder så godt og

synes at det er rigtig spændende. 😁
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ORANGE

Deutsch Hausaufgaben

5 ny ord og grammatip.com

Aschenputtel Askepot

Dornröschen Tornerose

Hänsel und Gretel Hans og Grete

Rapunzel Rapuntzel

Rotkäppchen Rødhætte

Matematik

I denne uge har jeg haft fornøjelsen af at være vikar for Mathias i Matematik. Vi har arbejdet

videre om data og chancer i matematikbøgerne. Vi har lavet vores egne små analyser af

fordelingen af skostørrelser og alder i klassen, og jeg kan oplyse at selvom man måske er den

ældste i lokalet, så kan man godt gå i de mindste sko 😅
/Kathrine

Historie

Vi er gået i gang med et nyt emne om hekse i Danmark og renæssancen, og vi er begyndt at

se en dokumentar om Maren Splids. Vi går videre med det i næste uge.

Dansk

Vi har lavet lidt retskrivning og så har vi arbejdet videre med forløbet Historien i

skønlitteraturen og Tove Ditlevsen. Jeg er begyndt at læse højt for klassen fra bogen

Skatteøen. De er gode til at være stille og lytte under højtlæsningen.

GRØN
Dansk

Husk lektierne i danskbogen! Alle, som i ALLE fra grøn, skal lave til og med side 30 i deres

danskbog. Har man ikke fået bogen med hjem i sidste uge, kan den passende hentes på

skolen.

/Kathrine
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Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver på grammatip.com. Der er kun én elev, der har lavet alle opgaver. Jeg har ikke

lagt nye opgaver ind, fordi jeg gerne vil, at alle laver de opgaver, jeg giver for !!!!!!!!!!!

Hilsen Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😀
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